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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ
  КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 09.02.2023                         а. Кызыл-Уруп                                                          № 75

	Об утверждении плана ремонта автомобильных дорог общего  пользования местного значения в границах Кызыл-Урупского  сельского поселения на 2023 год 



В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами  5 и 6 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Кызыл-Урупского сельского поселения и в целях реализации средств из федерального бюджета, 
Совет Кызыл-Урупского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Кызыл-Урупского сельского поселения (приложение 1).
2. Администрации Кызыл-урупского сельского поселения подготовить сметную документацию планируемых работ, и включить указаные мероприятия в План работы администрации на 2023год
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Урупа» и разместить на официальном сайте Кызыл-Урупского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


Глава (Председатель Совета)
Кызыл-Урупского сельского поселения	                         К.М. Джуккаев 

Приложение 1
к решению Совета Кызыл-Урупского
 сельского поселения 
от 09.02.2023 № 75

План ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
Кызыл-Урупского  сельского поселения на 2023г.

	№
п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь
(кв.м.)
	Длина
(м)
	Ориентировочная ширина
(м)
	Состояние элементов
существующей дороги  (дефекты)
	План мероприятий

	
	
	
	
	
	
	2023 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ул. Пионерская
от дома №1а до дома №3
	1750
	500
	3,5
	Значительный износ  щебёночного покрытия,  выбоины, ямы.
	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см;

	2
	ул. Чомаева от дома №20 до №12 
	875
	250
	3,5
	Значительный износ  щебёночного покрытия,  выбоины, ямы. Узкая проезжая часть
	расширение проезжей части, устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см;

	3
	пер. Рабочий от дома №19 до № 41
	1400
	400
	3,5
	Значительный износ  щебёночного покрытия,  выбоины, ямы, промоины
	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см; установка  водосточной  трубы

	4
	постановка на кадастровый учет автомобильной дороги а Кызыл-Уруп - Мокрая
	12250
	3500
	3.5
	выявление дефектов и ремонтные работы (при необходимости) после постановки на кадастровый учет
	до 30.12.2023



